
 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

Stránka 1 z 6 
 

MIKROREGION ŠATAVA, dobrovolný svazek obcí 
Ledce čp. 28, 664 62 Hrušovany u Brna 

IČ: 19419091 

DIČ: CZ19419091 

Bankovní spojení: 131-876340237/0100 

+420 604 100 332 

E-mail: mikroregion@satava.cz 

Web: www.mikroregionsatava.cz 

 

Zápis 

ze zasedání členské schůze Mikroregionu Šatava, dobrovolného svazku obcí, konané dne 17.12.2024  

od 17.00 hod., v zasedací místnosti OÚ Sobotovice 

         

Zasedání zahájil předseda představenstva Bc. Jan Buršík a poté předal řízení členské schůze Petru Haramachovi. 

 

Ad 1)  Kontrola účasti, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání 

 

1.1 Kontrola účasti:  Obec Bratčice, přítomni celkem    4 z celkového počtu 4 zástupců 

   Obec Ledce, přítomni celkem      4 z celkového počtu 4 zástupců 

   Obec Sobotovice, přítomni celkem     4 z celkového počtu 4 zástupců 

    

Celkem přítomno: 12 zástupců z celkového počtu 12. 

 

Závěr:  

Členská schůze je usnášení schopná ve všech věcech. 

 

Určení zapisovatele: 

Zapisovatelem zápisu z jednání členské schůze byl navržen JUDr. Petr Schlesinger, který s návrhem souhlasil. 

 

Určení ověřovatelů zápisu:  

 

Obec Bratčice:  Bc. Robin Bartoš 

Obec Ledce:  Jiří Vondráček 

Obec Sobotovice: Petr Kopřiva 

 

Návrh usnesení k bodu 1: 

Členská schůze schvaluje zapisovatele zápisu ze zasedání a schvaluje ověřovatele zápisu dle návrhu shora. 

Hlasování: 

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1.1 bylo schváleno 

 

http://www.mikroregionsatava.cz/


 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

Stránka 2 z 6 
 

 

 

 

1.2  Schválení programu zasedání 

 

Návrh programu: 

Petr Haramach přednesl návrh programu z pozvánky, která je přílohou zápisu.  

 

1. Kontrola účasti, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání, schválení programu zasedání 

2. Rozpočet svazku obcí na rok 2025 

3. Střednědobý výhled rozpočtu svazku obcí na období 2026-2027 

4. Kalkulace pro stanovení ceny vodného pro rok 2025 

5. Různé 

6. Závěr  

 

 

Vyzval přítomné k připomínkám a doplnění. Když jich nebylo, dal o předloženém návrhu hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

Členská schůze schvaluje program zasedání podle předloženého návrhu 

Hlasování: 

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1.2 bylo schváleno 

 

 

Ad 2) Rozpočet svazku obcí na rok 2025 

Návrh představenstva svazku obcí na rozpočet svazku obcí na rok 2025 přednesl Petr Haramach.  Návrh byl zveřejněn 

na úředních deskách svazku obcí a v členských obcích Bratčice, Ledce a Sobotovice od 12.11.2024, současně tvoří 

přílohu tohoto zápisu. 

 

Diskuze: 

Petr Haramach informoval, že ke zveřejněnému návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

Členská schůze schvaluje rozpočet Mikroregionu Šatava, dobrovolného svazku obcí, na rok 2025, podle návrhu, který 

tvoří přílohu tohoto zápisu. 

 

Hlasování: 

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

 



 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

Stránka 3 z 6 
 

 

 

 

 

Ad 3)  Střednědobý výhled rozpočtu svazku obcí na období 2026–2027 

Návrh představenstva svazku obcí na Střednědobý výhled rozpočtu svazku obcí na období 2026-2027, přednesl Petr 

Haramach. Návrh byl zveřejněn na úředních deskách svazku obcí a v členských obcích Bratčice, Ledce a Sobotovice od 

12.11.2024, současně tvoří přílohu tohoto zápisu. 

 

Diskuze:  

Petr Haramach informoval, že ke zveřejněnému návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

Členská schůze schvaluje „Střednědobý výhled rozpočtu Mikroregionu Šatava, dobrovolného svazku obcí, na období 

2026–2027, podle návrhu, který tvoří přílohu tohoto zápisu. 

 

Hlasování: 

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

 

Ad 4) Kalkulace ceny vody pro rok 2025 (vodné) 

Představenstvo svazku obcí předložilo členské schůzi ke schválení Kalkulaci ceny vody pro rok 2025, kterou zpracovala 

a předložila Ing. Veronika Kašparová. Stávající cena vodného, současného provozovatele vodovodu, nebude měněna, 

bude i nadále ve dvousložkové formě. 

Ceny platné od 01.01.2025, bez DPH 12% tak budou následující: 

 

1. Paušální platba za jeden vodoměr (jedno odběrné místo) za kalendářní rok: 240,- Kč 

2. Pohyblivá složka        44,90 Kč za jeden m³ dodané 

  pitné vody 

 

Návrh usnesení: 

Členská schůze schvaluje Kalkulaci ceny vody (vodné), s platností od 01.01.2025 v předloženém znění 

 

Hlasování: 

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4, bylo schváleno 

 

Ad 5) Různé 

5.1  Aktuální informace k průběhu a stavu přípravy veřejné zakázky „Bratčice – jímací území, úpravna vody, 

přiváděcí řád a vodojem. 



 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

Stránka 4 z 6 
 

• Probíhá druhé kolo výběrového řízení na dodavatele stavby – předchozí zrušeno, vybraný uchazeč odmítnul 

podepsat smlouvu o dílo, lhůta pro podání nabídek do 20.12.2024 

• Podařilo se vykoupit pozemky pro umístění jednotlivých součástí stavby (kupujícím je Obec Bratčice) 

• Na realizaci stavby jsou poskytnuty dotace z prostředků SFŽP a z prostředků Jihomoravského kraje 

 

Členská schůze vzala přednesené informace na vědomí 

 

5.2  Informace o komunikaci s Krajskou hygienickou stanicí Jihomoravského kraje 

• Informace z kontroly vodovodu ze strany KHS JMK 

• Prohlídka všech částí vodovodu v souvislostí se schvalováním provozního řádu vodovodu 

• Korekce provozního řádu vodovodu podle připomínek KHS JMK 

 

5.3 Dodatek č. 1 ke „Smlouvě o vkladu majetku obce do dobrovolného svazku obcí 

a o provozování vodovodu“ 

Jiří Vondráček informoval, že zastupitelstvo obce Ledce schválilo dne 09.12.2024 Dodatek č. 1 ke „Smlouvě o  

 vkladu majetku obce do dobrovolného svazku obcí a o provozování vodovodu“. 

 Uvedený dodatek tvoří přílohu tohoto zápisu. 

 

Návrh usnesení: 

Členská schůze schvaluje uzavření návrhu dodatku č. 1 ke shora, v odstavci 5.3) tohoto zápisu uvedené, Smlouvy a 

pověřuje předsedu představenstva, aby dodatek č. 1 v zastoupení dobrovolného svazku obcí podepsal. 

 

Hlasování: 

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

Ad) 6  Závěr: 

 

Vzhledem k tomu, že dalších námětů ani připomínek nebylo, ukončil předseda představenstva zasedání členské 

schůze v 17,50 hodin. 

 

   jméno:    datum:    podpis 

Zapsal:    JUDr. Petr Schlesinger  17.12.2024    

           
 

 

 

Následuje část s podpisy ověřovatelů zápisu 

 

 

 



 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

Stránka 5 z 6 
 

 

 

 

Ověřovatelé:  jméno:    datum:    podpis: 

 

Za Obec Bratčice: Bc. Robin Bartoš  23.12.2024    

 

 

Za Obec Ledce:  Jiří Vondráček   23.12.2024    

           

Za Obec Sobotovice: Petr Kopřiva   22.12.2024    

 

 

   

 

          
          

Petr Kopřiva         Bc. Jan Buršík  

místopředseda představenstva       předseda představenstva 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

Stránka 6 z 6 
 

 

 

 

 

 

 

 


